2021 年２月５日

各   位

会 社 名  明豊ファシリティワークス株式会社

代表者名  代表取締役社長 大貫 美

（コード番号：1717 東証第一部）

問合せ先  常務取締役 経営企画本部長 大島 和男

電話番号  03-5211-0066

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年５月 15 日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期 個別業績予想の修正（2020 年４月 1 日～2021 年３月 31 日）

  （１）業績予想

                                         （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益 1株当たり当期純利益

前回予想（Ａ） 3,945 616 616

415

円  銭

33.81

今回修正予想（Ｂ） 3,945 700 700 474 39.77

増減額（Ｂ－Ａ） ― 84 84 59

増 減 率(%) ― 13.6 13.6 14.2

(ご参考)

前 2020 年３月期実績
4,353 902 906 639 52.98

（２）修正の理由

2020 年５月 15 日、新型コロナウイルスの影響等を見通しすることが困難な中、当社オフィスの

統合等の中期的な取り組みも予算化し、業績予想を公表しました。

現在の新型コロナウイルスの感染状況等による顧客の判断が今後どのように変化するか予断を許

さない状況でありますが、第３四半期における受注粗利益額が前年同期を超え、業績が期初予想を

超える水準で推移していることから、通期の営業利益、経常利益及び当期純利益が期初予想を上回

る見込みとなりました。

２．2021 年３月期 配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2020 年 5 月 15 日）

円 銭

－

円 銭

12.00

円 銭

12.00

今回修正予想 － 16.50 16.50

当期実績 0.00 － －

前期実績

2020 年３月期
0.00 21.50 21.50

(注) 2020 年３月期期末配当金の内訳：普通配当 16 円 50 銭、記念配当５円 00 銭(東証一部指定記念配当)

配当予想の修正理由

当社は、将来の事業発展と経営体質強化のために必要な内部留保を確保しつつ、株主の皆様に対

して安定的かつ継続的に配当を実施することを基本方針としております。また配当性向は 35％程

度を基準とし、財政状態、利益水準などを総合的に勘案したうえで利益配当を行うことを方針とし

ております。

2021 年３月期の業績につきましては、期初予想を上回る見込みとなりました。コロナ禍におけ

る株主の皆様への還元方法として検討した結果、2021 年３月 31 日を基準日とする１株当たり配当

金を、過去最高益となった 2020 年３月期の配当（記念配当 5.0 円を除く普通配当 16.50 円）と同

額となる 16.50 円に修正させて頂くことといたしました。

本資料に掲載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではあ

りません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があることに留意ください。

以上